
VENDIM 

Nr.774, datë 4.6.2008 

 

PËR SHPALLJEN “ZONË EKONOMIKE”, NË VLORË 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të nenit 4 të ligjit nr.9789, datë 19.7.2007 

“Për krijimin dhe funksionimin e zonave ekonomike”, me propozimin e Ministrit të Ekonomisë, 

Tregtisë dhe Energjetikës, Këshilli i Ministrave 

 

VENDOSI: 

 

1. Shpalljen e zonës ekonomike, me statusin “Park industrial”, të sipërfaqes 125 (njëqind 

e njëzet e pesë) ha, pjesë e zonave kadastrale nr.8604 dhe nr.8605, Vlorë. 

2. Shtrirja dhe kufizimet e kësaj zone përcaktohen në hartën treguese, që i bashkëlidhet 

këtij vendimi. 

3. Në këtë zonë ekonomike do të zhvillohen veprimtari: 

- prodhuese, industriale; 

- tregtare; 

- import-eksporti; 

- shërbime. 

4. Periudha e funksionimit të zonës është 35 vjet. 

5. Sipërfaqja e tokës jepet me koncesion. 

6. Procedura e përzgjedhjes së zhvilluesit të zonës bëhet në mbështetje të ligjit nr.9663, 

datë 18.12.2006 “Për koncesionet”. 

7. Ngarkohet Ministria e Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës për zbatimin e këtij 

vendimi.   

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 

 

KRYEMINISTRI 

Sali  Berisha 

 

PËRMBLEDHËSJA E STATUSIT TË PRONËSISË SË OBJEKTEVE DHE SIPËRFAQEVE 

PARKU INDUSTRIAL, VLORË 

 

Zyra 

kadastrale 

Nr. pasurisë Pasuria totale Truall Lloji i 

pronësisë 

Gjendja juridike e 

pasurisë 

8604 45/46 137971 137971 Shtet  

 45/49 12672 12672 Shtet  

 45/51 7776 7776 Shtet  

 44/23/1 59 59 Shtet Ndërtim pa leje 

 44/14/1 96 96 Shtet Ndërtim pa leje 

 45/1 219193 219193 Shtet  

 45/11 38 38 Shtet Shtyllë tensioni 

 45/33 5353 5353 Shtet Rrugë 

 45/30 10644 10644 Shtet kanal 

 45/4/1 9000 9000 Privat  

 45/27 9585 9585 Shtet kanal 

 46/166 35000 35000 Shtet Bashkia Vlorë 

 44/16/1 118 118 Shtet Ndërtim pa leje 

 44/15/1 33 33 Shtet Ndërtim pa leje 



 44/15 734 734 Shtet  

 44/13 672 672 Shtet  

 44/20 742 742 Shtet Ndërtim pa leje 

 44/20/01 81 81 Shtet  

 44/22 319 319 Shtet  

 44/24 392 392 Shtet  

 44/31 646 646 Shtet  

 44/31/1 51 51 Shtet Ndërtim pa leje 

 44/43 998 998 Shtet  

 44/43/1 59 59 Shtet Ndërtim pa leje 

 44/88 338 338 Shtet  

 44/88/1 58 58 Shtet  

 44/92 99 99 Shtet Ndërtim pa leje 

 44/91 112 112 Shtet  

 45/4/2 91733 91793 Shtet  

 45/39/1 96 96 Shtet  

 45/30 729 729 Shtet  

 45/25 11751 11751 Shtet kanal 

 45/10 37 37 Shtet Shtyllë tensioni 

 45/9 38 38 Shtet Shtyllë tensioni 

 45/8 37 37 Shtet Shtyllë tensioni 

 44/120 6743 6743 Shtet rrugë 

 45/12 40 40 Shtet Shtyllë tensioni 

 44/84 117 117 Shtet themele 

 44/85 3370 3370 Shtet  

 44/86 77 77 Shtet Ndërtim pa leje 

 44/87 98 98 Shtet Ndërtim pa leje 

 44/90 97 97 Shtet Ndërtim pa leje 

 44/82 736 736 Shtet  

 44/122 122 122 Shtet Themele ndër.pa leje 

 44/121 86 86 Shtet Ndërtim pa leje 

 44/80 80 80 Shtet Themele ndërtimi pa 

leje 

 44/80 106907 106907 Shtet  

 44/42 83 83 Shtet Ndërtim pa leje 

 44/41 65 65 Shtet Ndërtim pa leje 

 44/40 82 82 Shtet Ndërtim pa leje 

 45/26 14108 14108 Shtet kanal 

 44/39/1 46 46 Shtet Ndërtim pa leje 

 44/39 3596 3596 Shtet  

 44/118 66719 66719 Shtet kanal 

 44/31/1 51 51 Shtet Ndërtim pa leje 

 44/29 1409 1409 Shtet  

 44/19 1208 1208 Shtet  

 44/19/1 119 119 Shtet Ndërtim pa leje 

 44/13/2 31 31 Shtet Ndërtim pa leje 

 44/14 842 842 Shtet  

 44/18/1 50 50 Shtet Ndërtim pa leje 

 44/17/1 44 44 Shtet Ndërtim pa leje 



 44/17 2177 2177 Shtet  

 44/16 1905 1905 Shtet  

 44/16/2 130 130 Shtet Ndërtim pa leje 

 45/16 2442 2442 Shtet  

 45/16/1 107 107 Shtet Ndërtim pa leje 

 45/15 1554 1554 Shtet  

 45/17 1496 1496 Shtet  

 45/17/1 90 90 Shtet Ndërtim pa leje 

 45/16/7 97 97 Shtet Ndërtim pa leje 

 44/83 129 129 Shtet Themele ndër.pa leje 

 44/93 82 82 Shtet Ndërtim pa leje 

 44/89 447 447 Shtet  

 44/29/1 59 59 Shtet Ndërtim pa leje 

 44/30 4996 4996 Shtet  

 44/30/1 112 112 Shtet Ndërtim pa leje 

 45/19 690062 690062 Shtet Ndërtim Shtet 

 45/6 51247 51247 Shtet  

 45/31 8278 8278 Shtet kanal 

 45/38/1 95 95 Shtet  

 45/18/2 1079 1079 Shtet ndërtesë 

 45/18/3 1101 1101 Shtet ndërtesë 

 45/18/1 1115 1115 Shtet ndërtesë 

 45/18 13944 13944 Shtet  

 45/38 1969 1969 Shtet  

 45/26 14108 14108 Shtet kanal 

 44/60 106907 106907 Shtet  

 44/81 93 93 Shtet Ndërtim pa leje 

8605 24/10 3053 3053 Shtet Rrugë 

8605 6/106 2936.7 2936.7 Shtet Rrugë 

8604 45/7 55195 55195 Shtet  

8604 45/23 79489 79489 Shtet  

8604 45/20 261 261 Shtet Ndërtim 

 

 

 



 


